
Adventní
hra



Na náměstí vedle pošty,
zvedni oči proti dešti.

Vila Novotný, všichni ji znáte,
od banky nahoru cestou se dáte.

Večerní stromku rozsvícení,
obejít náměstí snad problém není.
Popisné číslo tohoto domu
- dnešní den a nula k tomu.

Ze skateparku jdi směr Dolce,
dívej se vlevo, najdeš to hladce.

Od Hroznu za vůní kávy,
po levé ruce pětka tě zdraví.

Škola, která není škola,
umělecké duše volá...

Dnes si hlavu nelámej,
do Lomené se vydávej.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Kostel Jakubův pěknou má věž,
uIicí dlážděnou k rozcestí běž.

Černá kočka ráda svádí,
vydej se za její zádí.

Jediný ve městě prodává postele,
i líný Honza si v nich rád ustele.

Z ulice k ostrovu za zámek se vydej,
před kopcem nahoru dobře se dívej.

Kulaťák obejdi,
dobře (↑) se rozhlédni.

Když slepou Studentskou odbočku najdeš,
k správnému činžáku zezadu dojdeš.



13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Apatyka, ta dál z města,
od sokola lepší cesta.

Nespočet příběhů svěřených papíru,
ten pravý pro tebe vyberou na míru.

Ulice na počest autora Máje,
na konci u parku, je to hned z kraje.

Z návrší u kostela zámek jak na dlani,
hledej však šestnáctku, snad bude k poznání.

Na Úvoze kříží Polní,
tam na rohu tempo zvolni...

Ulice, ta krátká, rovná,
na Turnovskou ona kolmá.

Přístupná všem, zléta i zjara,
církevní dům - toť místní ....
Zahrada, altán, stodola,
pozvání nelze odolat.

S náhrobky za zády vydej se od růže,
odstup ti s hledáním dnes celkem pomůže.

S rozhlednou (bývalou) v zádech pokračuj k rozcestí,
jíti dál rovně, nic dobrého nevěstí.

Královna náměstí, známek má fůru,
odstup však od schránky, dívej se vzhůru.

(Dnes už jenom zlehka:)
Oráčova ulice a výsledek této rovnice: 257 x 3 =

Sláva, cílová páska je nadohled!
Hledej tam, kde slíbíš lásku i na sto let,

občánky přivítáš, na pas se vyfotíš,
zajdeš na činohru, poplatky zaplatíš.

Nevíš-li, hledat máš dnes v oknech radnice
a pak už prožívej veselé Vánoce!



Jak hrát?
24 dní - 24 okének adventního kalendáře. Doslova.

Na každý den máte uvedenou indicii, podle které se stačí vydat do ulic
a tam najít osvětlené okno s číslem příslušného dne (data). Pro
přehlednost si pak daný domeček můžete odškrtnout nebo vybarvit.
Pokud nestihnete procházku každý den, nevadí. Číslo, které se v určitý
den rozzáří, bude pak svítit až do konce adventu. Poslední příležitost
obejít chybějící zastávky tak bude přímo na Štědrý den.

Okna budou svítit vždy od 16 do 19 hodin (minimálně). Výjimkou je
Štědrý den, který bude svítit už od rána. Na místech označených
kometou mějte oči, uči a nosy obzvlášť nastražené... zde totiž v den
rozsvícení čeká něco milého navíc.

Řekněte o hře svým známým, mohou vám pak napovědět, když se
vám některé okno nebude dařit najít :)) A pokud vás to bude bavit,
taky si to nenechejte pro sebe - bude to pro nás motivace pustit se do
toho za rok zas.

Tip! Ke hře mimo této brožury a místní znalosti nic nezbytně
nepotřebujete, občas vám ale může přijít vhod mapa.

Adventní hra není soutěž, kde by se sbíraly body a hrálo o vítězství.
Vítězem je každý, kdo si v předvánočním čase najde chvilku pro sebe
(a své blízké) na procházku městem.


